私立大学図書館協会東地区研究部

2007年度第７回運営委員会議事録

日 時 ： 2007年 12月 14日（金） 12：15～13：15
場 所 ： 帝京大学メディアライブラリーセンター 館長室
出席者 ： 相田勉（国士舘大学）、加藤早苗（早稲田大学）、川越智之（駒澤大学）

古山悟由（國學院大学）、佐々木眞理子（共立女子大学）、佐藤裕子（慶應義塾大学）

泉宏紀（東京理科大学）、山下智美（帝京大学）
 丸本操、小野昭美、関達朗、久世泰子（研究部担当理事校・東京経済大学）

議 題 ：

1. 2007年度研究部中間決算について
研究部担当理事校より、資料 1に基づき報告があり、異議なく了承された。

2. 2008年度研究部活動計画（案）について
 研究部担当理事校より、資料 2に基づき報告があり、研究分科会一覧の部分で一部修正すること
（下記）のほかは異議なく了承された。
 ・メタデータ研究分科会は廃会のため削除。
 ・理工学研究分科会は休会中であるが、次期の会員募集は行うため、一覧の中に含める。

3. 2008年度研究部予算（案）について
研究部担当理事校より、資料 3に基づき報告があり、異議なく了承された。
なお、報告にあたり、研修委員会関係予算および活動計画については浮塚研修委員長の了解を得

ていることが補足された。（浮塚研修委員長は所用にて欠席）

4.新規研究分科会受付募集について

  研究部更新担当理事より、12月13日現在で新規の研究分科会の申請はない旨報告があった。

5.2008/2009年度研究分科会会員募集について

・研究部更新担当理事より、資料4～10に基づき報告があり、各分科会から提出された募集要項

について、年会費が前回のままとなっている点について審議を行い、各分科会代表者に再度連

絡を取り、取扱いを確認することが了承された。

 ・同じく募集要項の記述が様式外であるものや、参加条件・募集人員の部分で確認が必要なもの

がある点について審議を行い、いずれについても該当分科会の代表者に連絡を取り確認するこ

とが了承された。

 ・研究分科会参加申込書（資料７）の様式が前回募集時のものから変更されているため（会員区

分について、正会員記載のみから全区分記載に変更）、「研究分科会会員募集に関する手引き」

（資料８）に、申込書の記述方法の説明を追加するとともに、「研究分科会参加者名簿」（資料

１０）に会員区分欄を追加することが提案され、審議の結果了承された。

6.北海道地区研究分科会の研究発表について

研究部担当理事校より、資料11に基づき報告があった

 7.2008年度研究講演会の講師と演題について

研究部担当理事校より、資料12に基づき3件の提案があり、審議を行ったが決定には至らず、引

き続き検討することとなった。

以 上